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med professionshøjskolerne så meget, som det 
nu er muligt. 

Dansk Folkeparti har bl.a. arbejdet for: 
-  At erhvervsskolernes repræsentanter skal ud- 

gøre flertallet i erhvervsakademibestyrelsen. 
-  At erhvervsakademiet får plads i professions- 

højskolens bestyrelse i forbindelse med part- 
nerskabet. 

-  Undtagelsesbestemmelsen, der tillader, at an- 
dre uddannelsesinstitutioner end professions- 
højskoler, f.eks. et erhvervsakademi, efter 
2015 fortsat kan udbyde professionsbachelor- 
uddannelser på det tekniske og merkantile om- 
råde. 

-  Bestemmelsen om evaluering i 2013. 
-  Forpligtelsen til regional uddannelsesdæk- 

ning. 
Det er ikke nogen hemmelighed, at Dansk Fol- 

keparti har stået alene i forhandlingerne. Den po- 
litiske situation taget i betragtning er vi nået et 
stykke i forhold til oppositionens tanker og rege- 
ringens oprindelige oplæg. Der skal ikke herske 
tvivl om, at evalueringen i 2013 er et væsentligt 
punkt for Dansk Folkeparti. Dansk Folkeparti 
forbeholder sig retten til at revurdere partiets 
holdning til forligets målsætning efter evaluerin- 
gen. Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget 
håber, at forliget kan opfylde de generelle ud- 
dannelsespolitiske målsætninger fastsat i vel- 
færdsaftalen og i andre brede forlig. Dansk Fol- 
keparti står naturligvis ved aftalen, men det skal 
understreges, at Dansk Folkeparti har deltaget 
med henblik på at sikre erhvervsskolesektorens 
interesser ved forligsbordet. 

Det væsentligste for Dansk Folkeparti har ikke 
været institutionerne, men kvaliteten på de en- 
kelte uddannelser. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har 
noteret sig, at S og RV overvejer ikke at stemme 
for lovforslaget. Såfremt S og RV ikke stemmer 
for lovforslaget, betragter Dansk Folkeparti det- 
te som forligsbrud. 

Et mindretal i udvalget (S og RV) vil ved 3. 
behandling redegøre for sin stilling til lovforsla- 
get. Mindretallet vil ved 2. behandling stemme 
for de stillede ændringsforslag. 

Socialdemokratiets og Det Radikale Venstres 
medlemmer af udvalget støtter reformen af er- 
hvervsakademierne og ønsker med denne lov at 
styrke kvaliteten i akademiuddannelserne og at 
sikre et styrket regionalt udbud afkortere og vi- 
deregående uddannelser. Samtidig er vores fæl- 

les målsætning med loven, at flere unge gennem- 
fører en videregående uddannelse og derved sik- 
rer fotsyningen af arbejdskraft til både det priva- 
te og det offentlige arbejdsmarked. 

I 2015 skal nye professionsbacheloruddannel- 
ser efter lovforslaget forankres i professionshøj - 
skolerne. For S og RV har det været afgørende, 
at der, forinden denne beslutning føres ud i livet, 
foretages en grundig evaluering af hele refor- 
men, og at resultatet af denne evaluering også 
tillægges betydning for den endelige placering 
af uddannelserne. Viser evalueringen, at det er 
lykkedes at skabe tilstrækkelig kvalitet og til- 
strækkeligt udbud af gode korte videregående 
uddannelser, der kan bidrage til opfyldelse af 
målsætningen om, at 50 pct. af de unge tager en 
videregående uddannelse, og lykkes det på den 
måde at skabe et nyt vækstlag i regi af akademi- 
erne bl.a. i partnerskab med professionshøj sko- 
lerne, vil partierne også være åbne for en fortsat 
forankring af professionsbacheloruddannelserne 
i de nye akademier. Vi er derfor meget tilfredse 
med, at lovforslaget forudsætter en grundig eva- 
luering, der skal foretages i 2013. 

Derudover vil vi gerne understrege, at der i 
2015 alene tages stilling til bacheloruddannel- 
sernes placering. De korte videregående uddan- 
nelser vil også efter 2015 under alle omstændig- 
heder være placeret i erhvervsakademierne. 

Samtidig kan S og RV desværre konstatere, at 
regeringens og Dansk Folkepartis finanslovfor- 
slag for 2008 fjerner en del af det økonomiske 
grundlag for etableringen af de nye erhvervsaka- 
demier og ikke mindst fjerner en stor del af aka- 
demiernes udviklingsmidler og dermed også 
muligheder for at udvikle nye uddannelser. Net- 
op økonomien har undervejs i tilblivelsen af det- 
te lovforslag været en afgørende forudsætning 
for vores medvirken -  herunder at der blev tilført 
området nye penge til etablering og udvikling. 

Med besparelsen er en betydelig del af forud- 
sætningerne for etableringen af de nye akademi- 
er væsentligt ændret, og S og RV har derfor i for- 
bindelse med lovbehandlingen foreslået at ud- 
skyde etableringen af de nye erhvervsakademi- 
er, til regeringen har afsat de nødvendige penge 
og har tilbageført den bundne opsparing. 

Regeringen og Dansk Folkeparti har hverken 
ønsket at udskyde ikrafttrædelse af reformen 
som foreslået af S og RV eller tilvejebringe det 
økonomiske grundlag, der var forudsætningen 
ved aftalens indgåelse. S og RV går dog stadig 


